
 1 

Zápis č. 23 
z řádného zasedání Předsednictva Českomoravské kynologické unie (P ČMKU)  

dne 21.2.2013, Praha 7 
 
Přítomni:  
P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, A. Karban, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, Ing. R. Lysák, I. 

Nováková  
Omluven:  B. Uchytil 
DR: Ing. R. Fiala, H. Matějeková, P. Márová, M. Krinke od 11:30 
Omluvena:  M. Brothánková 
Tisková mluvčí:  Bc. V. Tichá  
 
 
Program: 

1. Kontrola zápisů z minulého zasedání   
2. Zprávy z komisí  
3. Valná hromada ČMKU  
4. Došlá pošta 
5. Různé 

 
  

1. Kontrola zápisu z minulého jednání 

 
7/9/12 Chybně uvedený výsledek DLK na stránkách Fila Brasileiro Clubu - případ dosud nebyl uzavřen. Předjednáno 

na KVL, MVDr. L. Široký a M. Václavík projednají na zasedání KVL, úkol trvá 
 

 Stížnost na postup Revizní komise SZBK ČR žádost o nápravu – řeší DR, pozve obě strany k osobnímu jednání  

 Informace švédského KC o nevhodném chování rozhodčího K. Hořáka na výstavě ve Švédsku. 
Komise pro rozhodčí zahájila s K. Hořákem řízení. Sekretariát vyžádá na švédské střešní organizaci 
podrobnosti k případu.  

 
2/3/12 Žádost p. Popkové o obnovení činnosti CHS Brakemon – chovatelka se omluvila z dnešního jednání, bude 

pozvána znovu před příštím zasedáním P ČMKU. Pozvání k podání vysvětlení platí pouze pro chovatelku. 
Zápis štěňat na CHS Brakemon není prozatím možné obnovit.  
Schváleno jednomyslně 

 

Šampion práce ČMKU       
P ČMKU souhlasí s předloženým návrhem s platností od 1.4.2013. Přílohy byly dodány pro lovecký výkon, obedience 
a všestranný výcvik, ostatní subjekty přílohy nedodaly. Sekretariát znovu přílohy vyžádal; nebudou-li dodány do data 
nabytí platnosti řádu, nebude možné vystavit titul Šampion práce pro neuvedené pracovní činnosti. 
 
1/1/13 Spor v pořadatelství MR v agility sheltií – ČKS informoval P ČMKU, že žádná ZKO nemůže organizovat 

sportovní akci (výběrovou soutěž, mistrovství, apod.) bez souhlasu  a uzavřené smlouvy o její realizaci 
s chovatelským klubem plemene.  
ČKS takto informoval i dotazovatele.  

 
 

2. Zápisy z komisí 
 
Výstavní komise  ze dne 7.2.2013      PŘÍLOHA 1 
Bod 3)  
- P ČMKU odebírá veškeré tituly NV a čekatelství CAC ČMKU chybně zadané u plemene malý kontinentální 

španěl na Moravskoslezské NVP v Brně 30.9.2012. (chybně zadáno, posuzoval Miroslav Guniš). 



 2 

- P ČMKU odebírá chybně zadaná čekatelství CAC ČMKU a CACIB zadané na výstavě DuoCACIB v Brně u 
plemen: 
2.2.2013; čau-čau; pes 2103 a pes 2107 (chybně zadáno, posuzoval Tibor Bosnjak) 
3.2.2013; německý pinč; pes 6038 a pes 6040 (chybně zadáno, posuzoval Tibor Bosnjak) 

- P ČMKU odebírá čekatelství CAJC a titul BOJ zadaný 3.2.2013 na výstavě DuoCACIB v Brně u afgánského chrta 
8539 (pes zařazen do nesprávné třídy.) 
Na vědomí pracoviště agendy šampionů 

 
Bod 4)  V souladu s VŘ čl. 8)b)1 P ČMKU vylučuje aljašského malamuta vystaveného na výstavě DuoCACIB 

3.2.2013 pod katalogovým číslem 6840 z výstav ČMKU na dobu trvání 1 roku s platností od 1.3.2013. 
Pro schválení zápisu: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, Ing. R. Lysák, I. 
Nováková  
Zdržel se: A. Karban 
Zápis z Výstavní komise byl schválen 
 
P ČMKU navrhuje povinnost předkládat propozice MVP a NVP ke kontrole, pro letošní rok sekretariát obešle 
výstavy a dále začlení tuto povinnost do pověření na rok 2014.  
Pořadatel MVP a NVP předloží porovnání rozhodčích v propozicích se skutečným stavem na výstavě. V případě, 
že rozhodčí uvedený v propozicích nebyl využit, doplní pořadatel výstavy důvod – platí pro výstavy od 1. 1. 2013. 
Sekretariát rozešle znění aktuálního pověření k pořádání výstav členům P ČMKU.  
 

 Výstavní komise vypracovala pro nadcházející výstavní sezónu tabulku ke kontrole dodržování pověření 
včetně rozpisu osob, které budou kontroly provádět.  P ČMKU děkuje VK za předložený materiál, avšak 
s tabulkou se neztotožnilo.  
P ČMKU pověřuje Výstavní komisi + Bc. V. Tichou ke zpracování metodického pokynu pro vypracování zprávy 
z kontroly výstavy s využitím předložené tabulky. 

 
Pro provádění kontrol výstav (hradí ČMKU): MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, A. Karban, M. Kašpar, Ing.  

R. Lysák, I. Nováková 
Zdržela se: J. Kudrnáčová   
 
Zprávy hlavního rozhodčího z MVP, NVP a Krajských výstav bude sekretariát rozesílat k nahlédnutí členům P 
ČMKU. 
 

Komise pro rozhodčí   
Závěrečné praktické zkoušky konané v Brně: 

sobota 02.02.2013 
   příjmení jméno plemeno prospěl/neprospěl 

Smejkalová, RNDr. Jana beagle neprospěla 

Šmídová Jana malý münsterlandský ohař prospěla 

Štusáková Šárka rhodéský ridgeback prospěla 

    neděle 03.02.2013 
   příjmení jméno plemeno prospěl/neprospěl 

Klobása Karel německá doga prospěl 

Skok Monika knírač prospěla 
 

P ČMKU jmenuje výše uvedené čekatele, kteří splnili praktické zkoušky, národními rozhodčími ČMKU. 
 

Dodatek k zápisu Komise pro rozhodčí – P ČMKU schvaluje předložené rozšíření aprobací  PŘÍLOHA 2 
 
P ČMKU schvaluje povolení posuzovat soutěže pro J. Šišku 

 



 3 

A. Karban navrhuje, aby byla zrušena diskriminační podmínka, podle které Komise pro rozhodčí jmenovitě určuje 
rozhodčí, u kterých může čekatel nebo rozšiřující rozhodčí hospitovat. 
Komise pro rozhodčí postupuje v souladu s Řádem pro jmenování rozhodčích; o návrhu se nehlasovalo 
 

Zápis z komise FCI pro agility       PŘÍLOHA 3 

P ČMKU bere na vědomí, standardní příspěvek je možné proplatit  
 

Zápis z komise FCI pro kontinentální ohaře z r. 2011, 2012    PŘÍLOHA 4+5 
P ČMKU bere na vědomí, standardní příspěvek je možné proplatit  
 

Komise pro chov a zdraví ze dne 18.1.2013      PŘÍLOHA 6  
Bod 2 – P ČMKU žádá informaci, jak byl chovatel za přestupek postižen 
Bod 7 – P ČMKU nesouhlasí s povinnou výměnou informací o chovných jedincích 
Dne 8 – Jednotné chovné podmínky: 
Usnesení VIII. VH ČMKU z roku 2005 ruší všechna dříve určená ustanovení pro určování chovných podmínek  
Návrh chovných podmínek pro plemena italský corso pes a brazilská fila:  
Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, M. Kašpar, Ing. R. Lysák, I. Nováková 
Zdržela se: J. Kudrnáčová  
A. Karban nepřítomen 
 
Návrh chovných podmínek pro plemena azawakh, sloughi: 
Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, M. Kašpar, Ing. R. Lysák, I. Nováková 
Zdržela se: J. Kudrnáčová  
A. Karban nepřítomen 
 
Návrh chovných podmínek pro plemeno polský ovčák nížinný: 
Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, M. Kašpar, Ing. R. Lysák, I. Nováková 
Zdržela se: J. Kudrnáčová  
A. Karban nepřítomen 
 
Návrhy jednotných chovných podmínek v předloženém znění byly schváleny s okamžitou platností a pro výše 
uvedená plemena byl k dnešnímu datu obnoven chovatelský servis plemenné knihy. 
Zápis schválen vyjma povinné výměny informací v bodě 7. 
 

3. XII. valná hromada ČMKU 
 

Proběhne 16.3.2013 v Top hotelu, kongresové centrum 3 
Technické zázemí zajištěno 
 

 Usnesení z minulé VH zkontroloval: Ing. R. Lysák  
Směrnice k připomínkování – nesplněn termín 
Do materiálů se nedostal volební řád pro příští VH ke schválení, viz usnesení č. 21 – bude delegátům rozeslán 
dodatečně s omluvou 

 

 Sekretariát pozve zástupce tisku 
Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, A. Karban, M. Kašpar, Ing. R. Lysák, I. Nováková, J. 
Kudrnáčová 

 
 

4. Došlá pošta  
 

1/2/13 Žádost o úpravu zkoušek pro švýcarské salašnické psy:  
Zkoušky dle NZŘ: ZM,  ZVV 1-3, ZPO 1, ZPO 2,    ZPS 1, ZPS 2 



 4 

Zkoušky dle mezinárodního zkušebního řádu: IPO-VO,  IPO 1-3, APr 2, 3, FPr 2, 3, UPr 2, 3, SPr 2, 3, FH1, FH2, 
IPO-FH 
Zkoušky dle řádu KJ BRNO: ZPU-2,  ZPU-S,  HWT TS,   HWT TS 1-3 
Obedience: OB-1, OB-2, OB-3 
Mezinárodní zkušební řád  pro zkoušky záchranných psů IPO-R: Všechny zkoušky 
Schváleno jednomyslně 

 
2/2/13 Žádost ČKS o: 

 schválení akcí CACT 2013 

 schválení MS IPO – CACIT 
Schváleno jednomyslně, CACIT podléhá FCI 
 

3/2/13  Žádost T. Kučery o zařazení do seznamu mezinárodních rozhodčích ČMKU – P ČMKU předává k projednání 
Komisi pro rozhodčí  

 
4/2/13 Žádost o přešetření postupu při udělování akcí pro bretaňské ohaře – akce s CACT pro bretaňské ohaře byly 

schváleny s výjimkou akcí OMS Bruntál, které jsou v řešení ČMKJ 
 
5/2/13 Žádost ČMKJ o výstavy: 

 MVP Intercanis v Brně 27.-28. 6. 2015 a 25.-26. 6. 2016 

 Moravskoslezskou NVP v Brně 19.-20. 9. 2015 a 24.-25.9.2016 
Schváleno jednomyslně, schválení MVP podléhá FCI 

 
6/2/13 Žádost ČMKJ u zadávání titulu Field Trial šampion pro plemena retrívrů – metodika bude doplněna do řádu 

pro pracovní šampiony. CACT použít jen jednou (buď pro CH pro lovecký výkon nebo pro FTCH). 
Schváleno jednomyslně  

 
7/2/13 Stížnost na chybný postup KPPPK při bonitaci - řešila DR ČMKU včetně osobního jednání se zástupci klubu – 

P ČMKU předává DR ČMKU a doporučuje v této věci klub zaurgovat  
 
8/2/13 Žádost Klubu chovatelů belgických ovčáků v českých zemích o dotaci k výročí založení klubu - výroční 

dotace nejsou zahrnuty do plánu dotací ČMKU 
Neschváleno jednomyslně    

 
9/2/13 Klub chovatelů málopočetných plemen psů – žádost o povolení oblastní výstavy 

Pro: 0 
Proti: všichni 

16:30 odchází M. Kašpar  
 
 

5. Různé: 
 

 Evidované podvody při vývozech psů – I. Nováková předává k projednání Komisi pro rozhodčí    

 Rozdělení špiců podle barev se týká i speciální výstavy klubu při EV 

 Žádost Spolku českého strakatého psa o navázání spolupráce s ČMKU – zaslané podklady zkontroluje J. 
Kudrnáčová  

 Žádost ČKS o poskytnutí příspěvků na: 
MS FCI IPO 18.-22.9.2013 10.000,- 
zasedání komise FCI v ČR 9.-10.3.2013 10.000,- 
zasedání komise FCI v ČR 23.9.2013 10.000,- 
Schváleno jednomyslně  

 MVDr. L. Široký se zúčastní FCI komise pro pracovní psy v Roudnici 9. 3. 2013. ČMKU věnuje na MS FCI IPO 
poháry pro 3 vítěze v ceně 6000,- Kč 

 



 5 

 

USNESENÍ 
  
121/2/13 P ČMKU odebírá tyto zadané tituly a čekatelství: 

- veškeré tituly NV a čekatelství CAC ČMKU plemene malý kontinentální španěl z  
Moravskoslezské NVP v Brně 30.9.2012. (chybně zadáno) 

- čekatelství CAC ČMKU a CACIB zadané na výstavě DuoCACIB v Brně u plemen: 
2.2.2013; čau-čau; pes 2103 a pes 2107 (chybně zadáno) 
3.2.2013; německý pinč; pes 6038 a pes 6040 (chybně zadáno) 

- čekatelství CAJC a titul BOJ zadaný 3.2.2013 na výstavě DuoCACIB v Brně u afgánského  
chrta 8539 (pes zařazen do nesprávné třídy) 

 
122/2/13 P ČMKU vylučuje aljašského malamuta vystaveného na výstavě DuoCACIB 3.2.2013 pod katalogovým 

číslem 6840 z výstav ČMKU na dobu trvání 1 roku s platností od 1.3.2013. 
 
123/2/13 P ČMKU jmenuje tyto národní rozhodčí: 

příjmení jméno pro plemeno 

Šmídová Jana malý münsterlandský ohař 

Štusáková Šárka rhodéský ridgeback 

Klobása Karel německá doga 

Skok Monika knírač 

 
124/2/13 P ČMKU s okamžitou platností schvaluje jednotné chovné podmínky pro plemena italský corso pes, 

brazilská fila, azawakh, sloughi polský ovčák nížinný a k dnešnímu datu obnovuje chovatelský servis 
plemenné knihy pro výše uvedená plemena. 

 
125/2/13 P ČMKU schvaluje úpravu zkoušek k vydání národního certifikátu pro švýcarské salašnické psy: 

Zkoušky dle NZŘ: ZM,  ZVV 1-3, ZPO 1, ZPO 2,    ZPS 1, ZPS 2 
Zkoušky dle mezinárodního zkušebního řádu: IPO-VO,  IPO 1-3, APr 2, 3, FPr 2, 3, UPr 2, 3, SPr 2, 3, FH1, 
FH2, IPO-FH 
Zkoušky dle řádu KJ BRNO: ZPU-2,  ZPU-S,  HWT TS,   HWT TS 1-3 
Obedience: OB-1, OB-2, OB-3 
Mezinárodní zkušební řád  pro zkoušky záchranných psů IPO-R: Všechny zkoušky 

 

126/2/13 P ČMKU schvaluje termíny MVP a NVP, schválení MVP podléhá FCI:  
MVP Intercanis v Brně 27.-28.6.2015 a 25.-26.6.2016 
Moravskoslezská NVP v Brně 19.-20.9.2015 a 24.-25.9.2016 

127/2/13 P ČMKU schvaluje dotace na MS IPO: 
MS FCI IPO 18.-22.9.2013 10.000,- 
zasedání komise FCI v ČR 9.-10.3.2013 10.000,- 
zasedání komise FCI v ČR 23.9.2013 10.000,- 

 
 
 
 
Zasedání ukončeno:   16:00 
Příští zasedání: 18. 4. 2012 od 10:00 hod 
Zapsala:    I. Jarošová 
Za správnost:   MVDr. L. Široký   


